
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 150 del 20.12.2022 

Oggetto: Affidamento diretto all’impresa Tiscali Italia S.p.A., codice fiscale 02508100928, per il 
rinnovo del contratto per il “Servizio di connettività internet” per l’importo di euro 15.000,00 
+ I.V.A. per ulteriori 12 mesi – CUP G19J22005750002 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 n. 15 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 la determinazione n. 163 del 10.12.2020 di affidamento del servizio in epigrafe per 24 mesi, con opzione 
di rinnovo di ulteriori 12 mesi; 

CONSIDERATO 

 che in data 11.12.2020 Porto Conte Ricerche ha proceduto, tramite la piattaforma MePA di Consip S.p.A. 
con la trattativa diretta n. 1515945, alla stipula del contratto con l’impresa Tiscali Italia S.p.A. per il 
Servizio biennale di connettività internet a far data dal 01.01.2021; 

 che il contratto per servizio di connettività internet scadrà il prossimo 31.12.2022; 

 che le condizioni di gara e contrattuali prevedevano la possibilità di rinnovare il contratto per ulteriori 12 
mesi, per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023; 

 che il fornitore ha caricato il servizio richiesto sul catalogo MePA di Consip S.p.A., che consente a Porto 
Conte Ricerche di procedere con un ordine diretto (ODA) per ulteriori 12 mesi di servizio per l’importo 
già previsto nei precedenti documenti di euro 15.000,00 + I.V.A.; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice in capo all’impresa Tiscali Italia S.p.A.; 

 che per la conclusione della verifica dei suddetti requisiti risulta mancante solo il certificato dei carichi 
pendenti dei rappresentanti legali in carica e cessati, richiesti alle procure di Roma e Cagliari in data 
07.12.2022; 

 che, in considerazione dell’urgenza di stipula del contratto per il rinnovo del servizio di connettività 
internet con decorrenza dal 01.01.2023, è possibile sottoporre l’affidamento del servizio a condizione 
risolutiva espressa nel caso in cui risultassero irregolarità in capo all’impresa Tiscali Italia S.p.A.; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2023; 
 

DETERMINA 
1. di procedere con il rinnovo del “Servizio di connettività internet” all’impresa Tiscali Italia S.p.A., codice 

fiscale 02508100928, per l’importo di euro 15.000,00 + I.V.A. per 12 mesi, attraverso la piattaforma 
MePA di Consip S.p.A.; 

2. di sottoporre l’affidamento del servizio a condizione risolutiva espressa nel caso in cui non dovessero 
risultare regolari i controlli avviati per la verifica dei requisiti previsti dall’art. 80 del Codice, nel qual 
caso, si applicherà quanto previsto dall’art. 32, comma 8, quinto capoverso del Codice; 

3. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023, nel codice 
conto budget numero 57.09.07.00 “Servizio di connettività internet”, centro di costo 11009, CUP 
G19J22005750002. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


